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Szerda, 1976. február 25. 

Minisztorik 

Az Amfora újdonságot 

Uborkafi Ábelnek roppant lesújtó 
véleménye van a nyakatekert szöve-
gezésű hivatalos irományokról, és 
egyálta'án, a bürokrácia bárminő 
megrfyilvánulási formájáról, ő maga 
hihetet'en erőfeszítéseket tesz annak 
érdekében, hogy ne látsszék bürok-
ratának. Talán éppen ez a görcsös 
erőfeszítés az oka annak, hogy időn-
ként meg'ehetősen fejreejtett mon-
datokat présel ki magából. 

íme: 
— Önök. hogy úgy mondjam, test-

véranya vállalati viszonyban van-
nak, de azért mi is vagyunk olyan 
dinlomaták. . . 

Partnere szelíden rátekintet t . . . * 

A kis köpcös Ideg Ödönt munka-
társai újabban a „híd fantomjának" 
becézik. Történt ugyanis, hogy egyik 
reggel motorkerékpárral jött dolgoz-
ni, Újszegedről Szegedre. 

A hídon az előtte haladó segédmo-
tor-kerékpár — Ödön szerint „liba-
kergető ketyere" — oly annyira sza-
bálytalanul előzött egy kerékpárost, 
hogy barátunk csaknem fejreállt 
járművével. Bensőjében az éktelen 
harag és az ijedtség Ölelkezett egy-
mással. Ez utóbbi elmúltával nyo-
mába eredt a „ketyeréne'c". 

Miután megállapította, hogy an-
nak vezetőíe nem Cassius Clay, ha-
nem egv pelyhes állú suhanc, továb-
bá. hogy testsúlya alig lendítheti ki 
a mérleg nyelvét, megállította, csön-
desen fölpofozta, s tovarobogott. 

Az ősi jog még a vérbosszút sem 
t i l to t ta . . . . 

* 
A tárgyalást Stempli Ilonka főelő-

adó vezette, sőt a jegyzőkönyvet is ő 
gépelte. Amikor a jelenlevők és az 
általuk képviselt szerv nevét írta, 
megkérdezte Záhonyi Benedektől, 

hogy a vezetéknevét i-vel vagy 
y-nal írja. 

Főelőadó.. . 
* 

Kezembe akadt a vám- és pénz-
ügyőrségnél használatos statisztikai 
adatszolgá'tató lap, mely a „Külke-
reskedelmi forgalomban behozott 
vámáru belföldi forgalom számára 
való vámkezelésre" szolgál. Anyom-

• tatvány Vh. záradék című. bekerete-
zett részében egyebek között az ille-
tékes vámtiszt az alábbi szöveget 
írta: 

„Egy darab szám'a részzáradékol-
va. bevonva kimerült." 

Kimerítő is — a mondat . . j * 
ötéves lehetett az a kisfiú, aki az 

autóbuszon azzal dicsekedett, hogy 
a játszótéren fölmászott a csúszdára. 

— Nem fölmásztam, hanem fel-
másztam — szólt rá az anyja. 

— Miért? — kérdezte önkéntele-
nül a gyerek. 

— Miért, miért? Mert úgy csúnya, 
azért — hangzott az indokolatlanul 
ingerült válasz. 

Másszál csak föl, kisfiú, föl-föl, 
minél följebb . . . 

Tóth-Piusz István 

Acs S. Sándor felvétele 

Hagyomány, hogy az Üveg-, Porcelán-, Kerámia-. Mű-
anyag-kereskedelmi Vállalat ilyenkor, év elején, tájékoz-
tatja partnereit, vevőit, és kikéri véleményüket készítmé-
nyeiről. Ez történt tegnap délben Szegeden, a Tisza szálló 
tükörtermében, ahol árubemutatóval egybekötött értekez-
leten látták vendégül a Szolnok, Csongrád, Bács és Békés 
megyei tanácsi kiskereskedelmi vállalatok és ÁFÉSZ-ek 
képviselőit, a megyei tanácsok kereskedelmi osztályainak 
munkatársait. Vajtay Artúrné. az AMFORA vezérigazgató-
ja egyebek közt elmondta, o közeljövőben Szegeden 4 ezer 
négyzetméteres új raktárházat állítanak föl, a vállalat fej-
lesztési politikájának részeként. A raktárhoz szép mintate-
rem és természetesen színvonalas áruellátás tartozik majd. 
Képünk azokat az étkezési tárgyakat ábrázolja, melyek ha-

marosan a boltokban is kaphatók. 

.TTTRILEUMT 
ÜLÉS 

A Textilipari Műszaki és 
Tudományos Egyesület 
Csongrád megyei csoportja 
megalakulásának 25. évfor-
dulója alkalmából jubileumi 
ülést tart ma, szerdán dél-
után 2 órai kezdettel. Sze-
geden, a Technika Háza föld-
szinti nagytermében. A részt-
vevők előadásokat hallhat-
nak Csongrád megye textil-
iparának a negyedik ötéves 
tervben elért eredményeiről, 
valamint az ötödik ötéves 
terv feladatairól. 
SZtNH \ ZDARATOK 
KLUBJA 

A Juhász Gyula művelő-
dési központ színházbarátok 
klubja — tegnapi közlésünk-
től eltérően — ma, szerdán 
este 6 órakor tartja soron 
következő foglalkozását. A 
klub vendége Berdál Valé-
ria, a Szegedi Nemzeti Szín-
ház magánénekese. 
MESTERBÉRLET 

A filharmónia mesterbér-
leti sorozatának soron követ-
kező koncertjét ma, szerdán 
este 8 órától rendezik meg 
Szegeden, a Tömörkény Ze-
neművészeti Szakközépiskola 
Lenin körúti nagytermében. 
A közreműködő művészek: 
Ferényi Miklós (gordonka) és 
Szűcs Lóránt (zongora). 

ÖNKÉNTES 
TŰZOLTÓK 
FOHRASKÜTON 

Ülést tartott tegnap, ked-
den a forráskúti községi ta-
nács végrehajtó bizottsága, 
melyen többek között érté-
kelték az önkéntes tűzoltó-
egyesület munkáját Tevé-
kenységükkel az előző két 
évben kivívták a városi já-
rási tűzoltóparancsnokság el-
ismerését is. Az egyesület és 
sz üzemi tűzrendészeti fele-
lősök rendszeresen ellenőriz-
ték az intézmények kézi tűz-
oltó-berendezéseit, s ezzel is 
hozzájárultak a társadalmi 
és szövetkezeti tulajdon vé-
delméhez. Érdeme még az 
egVesiilet vezetőségének, hogy 
különös gondot fordít az 
utánpótlás nevelésére, szak-
mai felkészítésére: 14 tagból 
álló úttörőraj ismerked K 
Foráskúton a tűzvéde'em és 
a tűzoltás elméletével, gya-
korlatával. 
KODIBAJN-
SZALLITMAVYOR 

A Szovjetunió idén ismét 
nagy segítséget ad a magyar 
mezőgazdaság fejlesztéséhez; 
az Agrotröszt megrendelésé-
re a szovjet külkereskede-
lem 1000 kombáint szállít. Az 
arató-cséplőgépekből eddig 
már mintegy 150-et át is 
vettek, és váriák az újabb 
szállítmányokat 

Élénk szél 
Várható időjárás ma estig: 

Átmenetileg keleten csökke-
nő felhőzet, máshol továbbra 
is erősen felhős, párás, első-
sorban a Dunántúlon helyen-
ként ködös idő. Éjszaka 
gyenge légmozgás, napköz-
ben időnként élénk délkeleti 
szél. Várható legmagasabb 
nappali hőmérsék'et ma mí-
nusz 1—plusz 4 fok között. 

SZUPER-
SUGÁRZÁS 

Ma. szerdán délután 3 óra-
kor és holnap, csütörtökön 
délután 2 órakor az elméleti 
fizikai intézet tantermében 
(Szeged, Aradi vértanúk te-
re 1.) F. D. Tifonov p ro fes -
szor tart szemináriumi elő-
adásokat Szupersugárzás 
címmel, az Eötvös Loránd fi-
zikai társulat Csongrád me-
gyei csoportjának rendezésé-
ben. 
KINYÍLOTT 
A TÉLTEMETŐ 

A Balaton-part közelében 
kinyílott a téltemető. A ter-
mészetkutatók szerint az itt 
évszázadok óta honos jelleg-
zetes mediterrán növényt 
hajdan a rómaiak hozták 
magukkal. A sárga szirmú 
téltemető, a tavasz közeled-
tét jelzi. 

BEIKTATTAK 
TISZTSÉGÉBE 
DR. LÉKAI LÁSZLÖ 
ESZTERGOMI ÉRSEKET 

Az esztergomi Bazilikában 
kedden ünnepélyes szertar-
tással beiktatták tisztségébe 
dr. Lékai László esztergomi 
érseket. Az ünnepségen részt 
vettek a magyar katolikus 
püspöki kar tagjai, az eszter-
gomi főegyházmegye papsá-
ga, és hívei. 

Jelen volt Franz König 
bécsi bíboros ések, és több 
magas rangú külföldi egyhá-
zi személyiség. A templomi 
szertartást követő fogadáson 
Miklós Imre államtitkár, az 
állami egyházügyi hivatal 
elnöke is köszöntötte az ú j 
esztergomi érseket. 
ADY-SZOBOR 

Pécsett szobrot állítanak 
nagy forradalmár költőnk-
nek, Ady Endrének. A szo-
bor avatására 1977-ben kerül 
sor, a költő születésének 100. 
évfordulója alkalmából. 

A sportrajongó 

Ml? HOL? MIKOR? 
1976. FEBRUÁR 25. - SZERDA - NÉVNAP: MATYAS , 

A Nap kel S óra 35 perckor, A Hold kel 3 óra 37 perckor , 
és nyugszik 17 óra 21 perckor, és nyugszik 13 óra 02 perckor . 

VlZALLAS 
A Tisza vízállása Szegednél kedden plusz 1SS cm (áradó). 

4 furfangos 
— Megkaptad a leve-

lemet? 
— Meg, de azt nem 

kézbcs'tették, amelyben 
visszakérted a pénzedet. 

MEZŐGAZDASÁGI 
ELŐADÁSOK 

A fóliás kertészetről tar-
tott előadást tegnap, kedden, 
Rúzsán, a községi könyvtár-
ban dr. Kóródi László, a 
kertészeti egyetem docense. A 
paprika, saláta és uborka ko-
rai hajtatásáról tájékozód-
hattak az érdeklődők. — Ma. 
szerdán délután 2 órakor Kü-
bekházán, a művelődési ház 
klubtermében Maksa Imre 
főiskolai tanár a Géprend-
szerek a nagyüzemi búza- és 
kukoricatermesztésben cím-
mel ad tájékoztatót. 

Tudi tom a* Ismerőseivel, hogy 
SZENT:: E' V1RA 73 éves korá-
ban elhunyt. Temetése 25-én du. 
15 órakor lesz a Belvárosi te-
mető ravatalozójából. Nagyiván 
József, Vcresács u. 15. 

Köszönetet unondunk mindazon 
rokonoknak és bará toknak, a 
Kom-v/omol Tsz vezetólnek és 
tagjainak, a városi munkásör-
• ág paranr mokságanak, akik 
szeretett halottunk, AGRAHAM 
JÓZSEF temetésén megjelentek, 
viraga kkal, részveiükkel fá jdal-
munkat eiiyhi eni igyekeztek. — 
Külön köszönetet mondunk a 
KobC :»atl klinika orvosainak és 
ápolóinak az áldozatos, fáradt -
ságot u ' t Ismerő, lelkiismere-
tes, odaad) munká jukér t . — 
A gyászoló család. 12 925 

Szomorú szívvel tuda t juk , 
hogy BECSEI FERI bácsink feb-
ruár 3-án meghalt . Hamvasztás 
utáni bú • . ása február 27-
én 14 órako le / a Belvárosi 
temető rá ta lá ló ujából. — Gyá-
szoló eltartói, Kóra Imre. Pálfl 
u. lOi. T . 13 923 

Gyász-
közlemények 

Mély fá jdalommal tudatom, 
hogy szeretett f é r jem. GRIGEIt-
CSIK ENDRE nyugdí jas gimná-
ziumi tanár 53 éves korában el-
hunyt . Temetése február 26-án 
tt orakor lesz a Roformitu3 te-
mető ravatalozójából. Gyászoló 
felesége. T. 13 921 

Mély fá jdalommal tuda t juk , 
hogy a szeretett, d -ága édes-
anya. nagymama és testvér KA-
TONA JÁNO~NÉ Barsi Jul ianna 
életének 76. evében rövid szen-
vedés után elhunyt. Kívánságá-
ra elhamvaszt a* Juk. Búcsúztatá-
sa hamvasztás után lesz. — 
A gyászoló család Oltványt u. 
6. SZ. T. 13 922 

Fájó szívvel tudatom, hogy 
szeretett (é r jem, DOROGI IMRE 

hamvasztás utáni búcsúztatása 
február 26-án J2 órakor lesz a 
Belvárosi temető ravatalozójá-
ból. Minden külön értesítés he-
lyett . Gyászoló felesége. 

T. 13 915 
Köszönetet mondunk mindazon 

rokonoknak. Ismerősöknek, a 
Móra Tsz dolgozóinak, szomszé-
doknak, akik szeretett halot tunk. 
GOMBOS MIHÁLY temetésén 
megjelentek, részvétükkel és vi-
rágaikkal mély fá jda lmunka t 
enyhíteni igyekeztek. Köszönetet 
mondunk továbbá a II. Belklini-
ka orvosainak és ápolóinak oda-
adó munká jukér t . — A gyászoló 
C'talád, Sá-kány u. 16. T. 13 913 

Mély fá jdalommal tuda t juk , 
hogy a szeretett fé r j , édesapa, 
nagyapa, KIRI FERENC éleié-
nek 67. évében, hosszú betegség 
után elhunyt . Kívánságára el-
hamvasztat juk. Búcsúztatára 
hamvasztás után lesz. — A gyá-
szoló család. Szóreg, sa rkan tyú 
U. 99 T. 13 931 

-vWgf 

PAPRIKATERMELÉS, 
FELDOLGOZÁS 

A Szegedi Paprikafeldol-
gozó Vállaiat tegnap, ked-
den délután a megye terme-
lőszövetkezeti szakemberei 
részvételével tájékoztatót 
rendezett a fűszerpaprika 
termesztéséről és feldolgozá-
sáról. A megjelentek dr. 
Szűcs Kálmán, a MEM mér-
nök- és vezetőtovábbképző 
intézete főigazgatójának elő-
adását hallgatták meg. Utá-
na szakmai filmeket vetítet-
tek. 
CSÉB 
TÉESZ-TAGOKNAK IS 

A közelmúltban a társa-
dalombiztosítás szolgáltatásai 
közül a legjelentősebbeket a 
téeszekben foglalkoztatottak 
körére is kiterjesztették. A 
mezőgazdaságban dolgozók 
életformájának átalakulási-
hoz, a jövedelmi viszonyok 
megváltoztatásához alkal-
mazkodott az Állami Biztosí-
tó is. mert ez év január 1-
től megkezdte a magasabb 
térítést nyújtó CSÉB szerve-
zését a téeszekben. A bizto-
sítás havi díja 50 forint, 
amely 40 ezer forintos élet-
biztosítást, 120 ezer forintig 
terjedő balesetbiztosítást, va-
'amint kórházi és gyógyinté-
zeti fekvőbetegség idejére 
ápolási térítést nyújt. A ma-
gasabb szolgáltatást nyújtó 
CSÉB máris népszerű a 
téesztagok körében, mert egy 
hónap alatt közei 3 ezren 
vették igénybe. 

HETVEN ÉVE 
halt meg Prlelle Kornélia (1826-
1908) színésznő, a budapesti 
Nemzeti Színház örökös tagja . 
Híres volt arról ls, hogy Petőfi 
megkérte a kezét. 

SZEGEDI NEMZETI SZlNHAZ 
Délután 3 ó rakor : Eltüsszentett 

birodalom. — Pomáüé király-
bérlet. 

Este 7 ó rakor : Marica grófnő. 
- Uray-bérlet. 

MOZIK 
Szabadság: A két aranyásó 

(színes, m. b. NDK. há -
romnegyed 6 és 8 órakor) . 

Fák lya : fél 3 ó rakor : Iskola-
mozi — 8. osztályosoknak. Há-
romnegyed 5 és 7 ó rakor : Ro-
binson és a kannlbbálok (színes 
olasz ra jzf i lm). 

Vörös Csillag: Délelőtt 10 óra-
k o r : A két aranyásó (színes, m. 
b. NDK), negyed 4, fél 3 és há-
romnegyed 8 ó rakor : A vadon 
kiáltása (színes kanadai) . 
ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁR 

Klauzál tér 3. sz. (13,'57-es) es-
te 8 órától reggel 7 óráig. Csak 
sürgős esetben. 

BALESETT 
ES SEBESZETI ÜGYELET 

Ma a balesetet szenvedett sze-
mélveket Szegeden a Kórház 
(Tolbuhln sgt. 57.) veszi fel. 
sebészeti ügyeletet az I. sz. Se-
bészeti Klinika (Pécsi u . 4.) 
tar t . 

ÁLLATORVOSI ÜGYELET 
Február 18-lg szombaton 13 

órától hétfő reggel 6 óráig, hét-
köznap es te 6 órától reggel 8 
óráig elsősegély és nehéz ellés 
esetére ügyeletes: I. és i r t . ke-
rület, Gyálarét, Kiskundorozsma 
területén: dr. Maksav Ferenc öl-
latorvos. Lakása : Szeged, Szt. 
László u. 23/A. Telefon: 17-218. 
- n . kerület . Algyő. Táoé te rü-
le tén: dr . Krajcsovíes László ál-
latorvos. Lakása : Szeged-Petőfi-
telep, Göndör sor 7. Telefon: 
nincs. — Szőreg. ÜJszentiván, 
Tiszasziget, KUbekháza terüle-
t én : dr . Varga Sándor állator-
vos. Lakása : Újszeged, Fü r j . u. 
48/A. Telefon: nincs. 

EÜIfi '4 

17.10: 
4.7.45: 
18.15: 
18.45 
19.15 
20.00 
22.40: 

18.25: 
17.45 
18.45: 
20.00 
21.00 
21.15: 

BELGRÁD 1. 
Magyar ny. tévénapló 
Gyermekhíradó 
Tudomány 
Műkedvelők 
Rajzfilm 
Válogatás 
Milliomos pingvin - tíok.-
műsor 
BELGRÁD I . 
Kézilabda 
Kosárlabda 
Szarajevói dok.-fllmesek 
Humoros adás 
Huszonnégy óra 
Külföldi dok.-műsor 

E B E H 

8.00 
8.05 
9.55 

10.20 
10.45 
11.30; 
12.20 
12.45: 
13.05: 

17.23: 
17.30; 
17.50: 
18.20 
18.30: 

19.10: 
19.30: 
20.00: 
20.05 

21.05: 
21.45: 

22.05: 
22.55 

BUDAPEST L 
Tévétorna (ism.) 
Iskolatévé: Magyar Írod. 
Német nyelv 
Delta 
Változó Azsla - 4. 
Charles Azravour (Ism.) 
Játék a betűkkel (Ism.) 
Veszélykeresők (Ism.) 
Iskolatévé: Magyar Írod. 
(Ism.) 
Hírek 
A világ nagy cirkuszai 
Képek Indonéziából 
A lélek tükre 
Magyar márt í r költők 
müveiből 
Esti mese 
Tévéhíradó 
Tévétorna 
A felügyelő — m. b. 
NSZK tévé/Hm 
Magyar t á j ak - VTT/I. 
A Tévéhíradó külön-
kiadása az SZKP XXV 
kongresszusáról 
Gilgames - tévéjáték 
Tévéhíradó 3. 

KOSSUTH 
8.27: Weber: Oberon - részi. 
9.14: Az építész Iskolája 
9.29: Zenés képeskönyv 
9.44: Válaszolunk hal lgatóinknak 

10.05: Nyltnlkék 
10.40: Bri t ten: Péntek délután 
11.00: Hét bagoly - XI. (Ism.) 
11.25: Gotdmark: Hegedűverseny 
12.35: Tánczenei koktél 
13.20: Látogatás kuta tó-

intézetekben 
13.50: Népzene 
14.00: Ezeregy délután 
14.30: Crescendo — kantáta 
14.37: Wagner-operákból 
15.10: Iskolarádió 
15.50: Nagy mesterek Indulói 
16.00: A világgazdaság híre! 
16.10: n . Rákóczi Ferenc 

önvallomásairól — IV, 
16.30: Az élő népdal 
16.40: Operettdalok 
17.05: Egy asztal m e l l e t t . . „ 
17.30: Bartók zongoraművel — 

XXI. 
18.04: Régi magyar dalok 
18.15: Béládi Miklós könyv-

szemléié 
19.15: Az örökéletű virágok 
20.10: Mozart: g-moll zongora-

négyes 
20.36: Kis magyar néprajz 
20.46: Csajkovszki j : Anyegin 

Közben: 
22.20: Tíz perc külpolitika 
23.49: Népdalok 

PETŐFI 
8.05: Népdalok 
8.33: Könnyűzene 
9.23: Délelőtti torna 
9.33: Boci-boci ta rka - részi, 

10.00: A zene hullámhosszán 
11.33: A Szabó család (Ism.) 
12.00: Szomszédaink dalaiból. 

táncaiból 
72.33: Dennls Bratn felvételeiből 
12.58: Helyrajzi szám nincs 
13.33: Goossens: Kaleidoszkóp 
14.00: Kettőtől ö t i g . . . 
17.00: Az If júság! Rádió órá ja 
18.00: Közgazdasági Ismeretek — 

alapfokon 
18.10: Zenekari muzsika 
18.73: Nótacsokor 
19.30: Könnyűzenei Híradó 
20.73: Ez is, az ls . . . 
22.33: Beat Lengyelországból 
23.00: Kö—vő-ane éjfélig 

8. MŰSOR 
14.05: Zenekari muzsika 
15 30: BelUnl-áriák 
18.03: Jóka i : A ctgánybáró 
16.46: Kamarazene 
18.03: Mlna és Gens énekel. 

a Nomadl egvüttes játszik 
18.30: Werther - részi. 
19.15: Iskolarádió 
19.33: Kamarahangverseny 
20.29: Külföldi tudósoké "a szó 
20.44: Dzsessz 
21.29: Beethoven-felvételek 
22.35: Károlyi Pál műveibőL 
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